[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

15.01.2015  №22
Комсомольски яле

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2015 № 22
село Комсомольское

Об использовании труда лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ
Во исполнение статьи 32.13 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, предусматривающей административное наказание в виде обязательных работ администрация Комсомольского района  п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень учреждений, организаций и предприятий, где может быть использован труд лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ по согласованию с Комсомольским районным отделом судебных приставов Управления ФССП России по Чувашской Республике - Чувашии согласно приложению.
2. Видами обязательных работ определить работы по благоустройству населенных пунктов, очистке улиц от мусора, ремонтно-строительные работы и  другие виды работ, не требующие предварительной профессиональной подготовки и имеющие социально полезную направленность.
3. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций, указанных в приложении, обеспечить трудоустройство вышеуказанной категории лиц, о случаях уклонения от исполнения административного наказания в виде обязательных работ незамедлительно сообщать в Комсомольский районный отдел судебных приставов Управления ФССП России по Чувашской Республике-Чувашии (тел. 5-15-68).
4. Признать утратившими силу постановление администрации Комсомольского района №51 от 06.02.2014г. «Об использовании труда лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ»  и постановление администрации Комсомольского района от 17.04.2014г №221 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района  №51 от 06.02.2014г. «Об использовании труда лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ»
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника ОКС и ЖКХ Краснова А.В.»
Глава администрации

Комсомольского  района                                                            М.Р.Афанасьев

Приложение

к постановлению

администрации

Комсомольского района

от 15.01.2015 №22
ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий и организаций района,

где может быть использован труд лиц, которым назначено

административное наказание в виде обязательных работ

(по согласованию).
	Наименование предприятия
	Количество рабочих мест
	На территории какого сельского поселения находится
	Наименование населенного пункта

	Администрация Комсомольского сельского поселения
	12
	Комсомольское сельское поселение
	с. Комсомольское;

д. Байбахтино,

д. Дубовка

д. Васильевка

д. Новые Кошелеи

д. Новое Бикмурзино

д. Малые Кошелеи

	Администрация Александровского сельского поселения

	8
	Александровское сельское поселение
	д. Александровка

д. Новый Сундырь

д. Ахметово

д. Починок Инели

д. Старый Сундырь

д. Новоалександровка

п. Киров

с.Луцкое

	Администрация Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения
	4
	Альбусь-Сюрбеевское сельское поселение
	д.Альбусь-Сюрбеево,                                                                                     д. Полевые Яуши,                                                                                      д. Старые Мураты,

д. Новые Высли

	Администрация Асановского  сельского поселения
	3
	Асановское сельское поселение

	д. Асаново

	Администрация Кайнлыкского сельского поселения
	3
	Кайнлыкское сельское поселение
	д. Починок Быбыть,

д. Кайнлык,

д. Полевые Шептахово

	Администрация Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения
	6
	Новочеелны-Сюрбеевское сельское поселение
	с.Новочелны-Сюрбеево

с.Старочелны- Сюрбеево

д. Степные Шихазаны

д. Ивашкино

д.Татарское Ивашкино

	Администрация Полевосундырского сельского поселения
	7
	Полевосундырское сельское поселение
	д. Полевой Сундырь,

д. Полевые Инели,

д. Новое Изамбаево,

д. Нюргечи,

д. Твеняшево

д. Степное Яниково

	Администрация Сюрбей-Токаевского сельского поселения
	4
	Сюрбей-Токаевское сельское поселение
	д. Сюрбей Токаево,

д. Напольное Сюрбеево,

с. Корезино,

д. Подлесные Чурачики

	Администрация Тугаевского сельского поселения
	7
	Тугаевское сельское поселение
	с. Тугаево,

д. Новые Мураты,

д. Вотланы,

д. Старые Высли,                                                                        д. Верхнее Тимерчеево.

д. Нижнее Тимерчеево.

	Администрация Урмаевского сельского поселения
	6
	Урмаевское сельское поселение
	д. Урмаево

с. Токаево

	Администрация Чичканского сельского поселения
	5
	Чичканское сельское поселение
	с. Чурачики

д. Чичканы

	Администрация Шераутского сельского поселения
	7
	Шераутское сельское поселение
	с. Шерауты,

д. Шурут Нурусово,

д. Нижние Бюртли Шигали,                                                                                      д. Ендоба,

д. Татарские Шуруты